[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2010 г.                                                                         № 130

	 Об утверждении Плана работы Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района  на 2011 год

Заслушав и обсудив информацию Председателя Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района  Вихровского И.Е. о проекте плана работы Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района на 2011 год, в соответствии с Уставом Гатчинского муниципального района и Положением о Контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального района
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района  на 2011 год (Приложение №1).
2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава

Гатчинского муниципального района                                               А.И.Ильин
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Гатчинского муниципального района
№ 130    от 24 декабря  2010 года
План

работы Контрольно-счетной палаты
Гатчинского муниципального района на 2011 год

	№ п/п
	                           мероприятия
	                   срок

	1.
	Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района на 2010 год
	        2 квартал

	1.2
	Внешние проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов городских и сельских поселений на 2010 год
	           2 квартал

	1.3
	Экспертиза проекта бюджета Гатчинского муниципального района на 2012 год
	           4 квартал

	1.4
	Экспертиза проектов решений Совета депутатов Гатчинского муниципального района и иных нормативных правовых  актов, затрагивающих вопросы формирования и исполнения бюджета района
	      В течение года

	2.
	Контрольно-аналитические мероприятия

	2.1
	Проверки эффективности и целевого использования средств бюджета выделенных на содержание муниципальных учреждений и предприятий
	      В течение года

	2.2
	Проверка эффективности использования бюджетных средств на организацию питания в образовательных учреждениях
	        3 квартал

	2.3
	Анализ эффективности и целевого использования бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию долгосрочных целевых программ из бюджета Гатчинского муниципального района
	    В течение года

	2.4
	Проверка эффективности использования средств бюджета Гатчинского муниципального района, выделенных на осуществление полномочий главного распорядителя бюджетных средств в 2010 году
	    В течение года

	2.5
	Проверка эффективности управления муниципальным имуществом в муниципальных учреждениях
	     1 квартал

	2.6
	Проверка законности, целевого и эффективного расходования муниципальным образованием первого уровня средств, поступивших из бюджета Гатчинского муниципального района
	     3 квартал

	2.7
	Проверка обоснованности расходования бюджетных средств поселений выделенных на капитальный ремонт муниципального имущества  по обращениям органов МСУ поселений
	    В течение года

	2.8
	Проведение контрольных мероприятий по результатам отдельных проверок проведенных Контрольно-счетной палатой в 2010 году с целью установления полноты мер, принятых проверенными учреждениями по устранению выявленных недостатков
	   В течение года

	2.9
	Проведение контрольно - аналитических мероприятий в соответствии с решениями Совета депутатов Гатчинского муниципального района, запросами органов местного самоуправления района
	   В течение года

	2.10
	Проведение контрольных мероприятий по обращениям граждан и юридических лиц в КСП
	  В течение года

	3.
	Участие в законотворческой деятельности Совета депутатов Гатчинского муниципального района

	3.1
	Участие в разработке проектов решений по вопросам бюджетно-финансового контроля
	   В течение года

	3.2
	Участие в работе органов Совета депутатов по бюджетно-финансовым вопросам
	   В течение года

	4.
	Текущая деятельность

	4.1
	Подготовка и предоставление Совету депутатов Гатчинского муниципального района отчета о работе Контрольно-счетной палаты за 2010 год
	  1 квартал

	4.2
	Подготовка информации о деятельности палаты для Ассоциации контрольно - счетных органов Российской Федерации
	   В течение года

	4.3
	Рассмотрение обращений государственных органов, органов муниципальных образований, депутатов и граждан
	   В течение года

	4.4
	Взаимодействие с органами  государственной власти, региональными структурами финансовых, налоговых и других контролирующих органов в части полномочий, возложенных на контрольно-счетную палату
	   В течение года

	4.5
	Участие в совещаниях органов  власти  по результатам мероприятий проведенных контрольно-счетной палатой
	   В течение года

	4.6
	Проведение   учебы сотрудников контрольно-счетной палаты
	   В течение года